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synes jeg er en positiv udvikling, og jeg har en 
klar forventning om, at kommunerne vil videre- 
føre de planer, der er lagt i amterne i dag, her ef- 
ter kommunalreformen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2255 

10) Til justitsministeren af: 
Kim Christiansen (DF): 
»Hvad vil ministeren foretage sig for at afhjælpe 
kapacitetsproblemerne i narkotikaafdelingen 
hos Københavns Politi, og hvordan sikres det, at 
man ikke er nødt til fremover at nedprioritere 
indsatsen mod narko eller andre vigtige indsats- 
områder på grund af mandskabsmangel?« 

Skriftlig begrundelse 

I Berlingske Tidende den 26. januar 2006 udtaler 
Steffen Thaaning Steffensen, Københavns Nar- 
kotika- og Bevillingsafdeling, at de ikke kan føl- 
ge med i arbejdet med at fremstille alle de vare- 
tægtsfængslede for retten og derfor har bedt de 
operative medarbejdere om at prioritere ander- 
ledes i en periode. 

Kim Christiansen (DF): 
I Berlingske Tidende den 26. januar kunne man 
læse, at Københavns Politi nu neddrosler indsat- 
sen mod narko. Narkobetjente er simpelt hen 
blevet for dygtige, hvilket vi naturligvis ikke 
skal klandre dem; det skal vi rose dem for. Men 
jeg synes, det er problematisk, når man i samme 
artikel så kan læse, at baglandet ikke kan følge 
med med hensyn til at fremstille alle for retten. 

I artiklen udtaler vicekriminalinspektør Stef- 
fen Thaaning Steffensen: 

»Derfor er betjentene i narkoafdelingen ble- 
vet beordret til kun at reagere, hvis pushere nær- 
mest sælger stoffet lige foran næsen på dem.« 

Sådan en udtalelse finder jeg jo dybt beklage- 
lig, for det første det at narkopusherne nærmest 
bliver lovet frit lejde i dagspressen, for det andet 
set i lyset af det faktum, at København flyder 
med billig kokain. Så jeg synes, det ville være in- 
teressant at høre, om det skal være fremtidig 
praksis. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Som det er spørgeren bekendt, udspringer 
spørgsmålet af nogle artikler, der for nylig blev 
bragt i bl.a. Berlingske Tidende. Af artiklerne 
fremgår det bl.a., at Københavns Politi skulle 
have nedprioriteret indsatsen mod narkotika- 
handel på gadeplan, fordi der ikke var personale 
nok til at behandle et stigende antal sager. 

Jeg vil gerne starte med at understrege, at re- 
geringen prioriterer indsatsen mod narkotika- 
kriminalitet meget højt, og at indsatsen på dette 
område ikke må svækkes, så der opstår nye 
markeder for bagmændene. 

I anledning af spørgsmålet har jeg indhentet 
en udtalelse fra Politidirektøren i København, 
der over for mig har oplyst, at indsatsen mod 
narkokriminalitet er meget højt prioriteret i Kø- 
benhavns Politi. 

Kl. 14.20 - 
I Københavns Politi er indsatsen fordelt mel- 

lem både de lokale politistationer og Narkotika- 
og Bevillingsafdelingen, der består af i alt 140 
medarbejdere fordelt på erfarne efterforskere, 
jurister og kontorpersonale. Det er Narkotika- 
og Bevillingsafdelingens målsætning at gøre det 
så vanskeligt som muligt at handle med narkoti- 
ka, ligesom afdelingen skal forhindre, at krimi- 
nelle strukturer opstår i forbindelse med narko- 
tikahandelen. 

Afdelingen arbejder derfor dels mod den 
mere organiserede narkotikakriminalitet, dels 
mod narkotika på gadeplan, altså pusherniveau, 
og dels mod handel med narkotika i restaurati- 
onsmiljøet, hvor afdelingen også koordinerer og 
støtter de lokale stationer i indsatsen. Narkoti- 
ka- og Bevillingsafdelingen har udviklet en me- 
get stor viden om narkotikakriminalitet, hvilket 
har bevirket, at bl.a. antallet af de såkaldte arre- 
stantsager, dvs. straffesager, hvor den sigtede er 
varetægtsfængslet under sagens behandling, har 
været støt stigende gennem årene til 331 arre- 
stantsager i 2005 mod 305 i 2004. 

Politidirektøren har endvidere oplyst, at der i 
starten af dette år skete det usædvanlige, at Nar- 

. kotika- og Bevillingsafdelingen i løbet af 10-15 
dage modtog yderligere 21 arrestantsager, hvil- 
ket bragte det samlede antal af verserende arre- 
stantsager i afdelingen op på 127. Af hensyn til 
den varetægtsfængslede skal arrestantsagerne 
behandles hurtigst muligt, og så stort et antal sa- 
ger var derfor i overkanten af, hvad Narkotika- 
og Bevillingsafdelingen på daværende tids- 
punkt kunne nå at behandle. 


